critérios e procedimentos específicos de avaliação, de registros dos componentes e variações patrimoniais 

e de estruturação das demonstrações contábeis, e as informações mínimas a serem divulgadas em nota 

explicativa das entidades sem finalidades de lucros. 

O Balanço que teve como soma tanto no Ativo como no Passivo, a importância de R$ 1.530.122,49 (Um 

milhão, quinhentos e trinta mil, cento e vinte e dois reais e quarenta e nove centavos), cujos lançamentos 

foram efetuados de acordo com os documentos entregues ao setor de Contabilidade da Instituição. Foi 

apresentada também a demonstração de resultado do exercício financeiro, com o Superávits  líquido do 

exercício em R$ 347.547,77 (Trezentos e quarenta e sete mil, quinhentos e quarenta e sete reais e setenta 

centavos), a Demonstração da mutação do patrimônio líquido – DMPL com patrimônio líquido de R$ 

1.187.491,55 (Um milhão, cento e oitenta e sete mil, quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta e cinco 

centavos), os índices de qualificação de situação econômico-financeira, para fins de licitação e analise 

liquidez da entidade, todos com resultados satisfatórios: Liquidez Geral – LG: 2,39– Solvência Geral- SG: 

2,59 -Liquidez Corrente - LC: